retención de ningún impuesto y que la tasa de impuesto al valor agregado es de 21%. 

SERVICIO DE FUMIGACION y CONTROL DE PLAGAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS BÁSICAS  

Se solicitan las tareas de fumigación y desinsectación en todas las áreas del Hospital. La superficie 

cubierta del nosocomio comprende un total aproximado de dieciocho mil quinientos (18.500) metros 

cuadrados. La superficie descubierta (parques y jardines) comprenden aproximadamente seis (6) 

hectáreas.  

La empresa prestataria, con la habilitación de ley vigente para el desarrollo de la actividad, deberá 

presentar un plan de trabajo, en el que quedarán establecidas las tareas a realizar en cada una de las